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単位当たりコスト　　　　（円） 80,548 84,463

後期高齢者医療保険料 385,085千円
一般会計繰入金　     142,501千円
延滞金　　　　　　　 　　 10千円

1,920

活動指標名

活動指標の実績(見込) 人

1,920

被保険者数

活動指標の算式 －

6,102
単
位

人 6,307
単
位

決算額又は決算見込額 （千円） 489,582 530,790

0.24 0.24

528,595
当初予算額

事業 1
後期高齢者医療広域連合
納付金

国　費

県　費

市　債

その他 527,596

一般財源

所管課 (市民環境部) 宇陀市後期高齢者医療事業特別会計予算

区分 № 区分名

根拠条例等 高齢者の医療の確保に関する法律

総合計画

R3年度事業の
概要

財源の内訳　（単位：千円）高齢者の医療の確保に関する法律第105条により、徴収し
た保険料・延滞金及び低所得者に対する保険料軽減分（県
3/4の補助あり。一般会計より繰入）を奈良県後期高齢者医
療広域連合に納付する。
＜令和3年度予算＞
・保険料納付金…385,085千円
・保険料延滞金…10千円
・保険基盤安定繰入分(保険料軽減分)納付金…121,995千円
・広域連合共通経費（事務費）　負担金…20,506千円

3 後期高齢者医療事業特別会計

保険年金課

事業の目的

75歳以上（一定以上の障害のある場合は、65歳以上）の
後期高齢者の適切な医療の確保を図ることを目的とする。

款 2 後期高齢者医療広域連合納付金

目 1
後期高齢者医療広域連合
納付金

項 1 後期高齢者医療広域連合納付金

事業
区分

継続
事業
名

分担金
負担金

年度 会計 区分
<2020> <15> <2-1-1-1>

後期高齢者医療広域連合納付金

基本計画　１－４－１ 医療体制の充実

使用料
手数料

事業の
目標・成果
（これまでの成
果,今後の見通

し）

総事業費：人件費含む （千円） 491,502 532,710

現計予算額

増減額

人件費 （人工×8,000千円）

従事職員数【人工】

▲ 999

R3予算額 527,596

R2

R2
530,790

特定財源の状況事 業 の コ ス ト 令和元年度(実績) 令和2年度（見込）

Ａ

H30年度 H31年度 R2年度
（実績） （実績） （見込）
342,572,980 360,417,407 393,501,000

20,600 7,600 10,000
112,235,262 107,731,465 114,318,000
18,623,000 21,426,000 20,766,000

473,451,842 489,582,472 528,595,000

広域連合共通経費負担金

計

保険料納付金
保険料延滞金
保険基盤安定負担金納付金
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年度 会計 区分
<2020> <15> <3-1-1-1>

3 後期高齢者医療事業特別会計

事業
区分

継続
事業
名 後期高齢者医療健康診査受託事業

所管課 保険年金課 (市民環境部) 宇陀市後期高齢者医療事業特別会計予算

事業の目的

奈良県後期高齢者医療広域連合の受託を受け、宇陀市に
在住する後期高齢者の健康増進と生活習慣病の早期発見の
ため、健康診査事業を実施。 款 3 保健事業費

目 1 健康診査費

区分 № 区分名

事業 1 健康診査費

項 1 健康保持増進事業費

根拠条例等 高齢者の医療の確保に関する法律

総合計画 基本計画　１－１－１ 健康づくり活動の支援

R3年度事業の
概要

財源の内訳　（単位：千円）①受診案内…4月に受診券を同封した健診案内を個別通知に
より行う。
②受診希望者は、県内医療機関に申し込み受診する（健診
内容…身体測定・血圧測定・血液検査・尿検査・心電図検
査等）。自己負担金については、疾病等の早期発見・予防
の観点から国民健康保険同様に受診率向上を目指し令和3年
度から無料化する。
③健診にかかる費用は、国保連合会を通じて市が医療機関
に支払う。
④事業終了後、市は奈良県後期高齢者医療広域連合に健診
にかかった費用を請求する。

分担金
負担金

その他 10,095

一般財源

R3予算額

使用料
手数料

国　費

県　費

10,095

R2
9,675

当初予算額

R2
9,675

現計予算額

市　債

雑入（保険事業委託金） 9,695千円
一般会計繰入金　         400千円

従事職員数【人工】 0.44 0.44

人件費 （人工×8,000千円） 3,520 3,520

増減額 420

事 業 の コ ス ト 令和元年度(実績) 令和2年度（見込） 特定財源の状況

事業の
目標・成果
（これまでの成
果,今後の見通

し）

総事業費：人件費含む （千円） 12,477 13,195

活動指標名 健診受診者数

決算額又は決算見込額 （千円） 8,957 9,675

人

単位当たりコスト　　　　（円） 16,658 18,611

活動指標の算式 ―

備考活動指標の実績(見込) 749
単
位

人 709
単
位

Ａ

H30年度 H31年度 R2年度
（実績） （実績） （見込）
5,854人 5,967人 6,006人
677人 749人 709人
11.56% 12.55% 11.80%

需用費 297,216 311,580 331,000
役務費 570,489 569,813 688,000
委託料 77,423 84,240 88,000
負担金 6,997,932 7,991,689 8,568,000
計 7,943,060 8,957,322 9,675,000

支払額

受診券交付者数
健康診査受診者数
受診率
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